2021年３月11日

各  位

会社名 株式会社Ｍａｃｂｅｅ Ｐｌａｎｅｔ

代表者名 代表取締役社長    小嶋 雄介

（コード番号：7095 東証マザーズ）

問合せ先 取締役経営管理本部長 千葉 知裕

（TEL 03-3406-8858）

連結決算への移行に伴う 2021年４月期連結業績予想の公表及び

個別業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2021 年４月期末より連結決算に移行することとなりましたので、2021年４月期連結業績予想

を公表いたします。また、当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2020 年９月 10 日に公表いたしました

2021 年４月期（2020年５月１日～2021 年４月 30日）の業績予想につきまして、下記の通り修正いたし

ましたのでお知らせします。

記

１．連結決算開始について

当社は、本日開催の取締役会にて子会社の設立を決議しました。今後、当該子会社の当社グループに

おける重要性は高くなることが想定されていることから、2021 年４月期末より連結決算へ移行するこ

とといたしました。なお、子会社の詳細は本日開示しました「子会社の設立に関するお知らせ」をご参

照ください。

２. 2021年４月期連結業績予想（2020年５月１日～2021 年４月 30日）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

連結

当期純利益

連結業績予想

百万円

9,000

百万円

620

百万円

619

百万円

427

円銭

135.79

３. 連結業績予想の概要

連結決算開始に伴う 2021 年４月期における業績への影響は軽微であるため、連結業績予想は、下記

の個別業績予想と同様になります。

４．2021年４月期個別業績予想数値の修正（2020年５月１日～2021年４月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

7,300

百万円

400

百万円

399

百万円

276

円銭

88.59

今回発表予想（Ｂ） 9,000 620 619 427 135.79

増減額（Ｂ-Ａ） 1,700 220 220 151 ―

増減率（％） 23.3 55.0 55.2 54.7 ―

(ご参考)前期実績

(2020年４月期)
6,466 374 364 263 98.70

５．修正の理由

2021年４月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症が継続するとの仮定のもとで、

保守的に算定しておりましたが、第３四半期累計期間の当社の業績に与える影響は限定的でございまし

た。今回の業績修正にあたり、新型コロナウイルス感染症の影響は2021年４月期末まで継続するものの、

業績に与える影響は軽微であると判断しております。

売上高については、当社の取引先である美容業界(EC)、金融業界に対するものが第１四半期累計期間

以降も堅調に推移しております。また、その他の業界についても、新型コロナウイルス感染症の影響に

よる売上高の落ち込みは限定的であったことから、全体として増加する見込みとなりました。営業利益、

経常利益、当期純利益についても、売上高の増加に伴い増加する見込みとなりました。その結果、売上

高及び各利益ともに前回発表予想を上回る予定となったため、通期業績予想を修正いたしました。

※上記の業績予想は現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後様々な要因

によって異なる結果となる可能性があります。

以上